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Wynalazek niniejszy dotyczy przegrze-
wacza płomienicowego, którego wężowni-
ce, znajdujące się w płomienicach, posia¬
dają końce zwrotne, zaopatrzone w głowi¬
cę rurkową w rodzaju rury Field'a. Wyna¬
lazek polega na tern, że głowica rurkowa
wystaje do komory ogniowej, przyczem
między średnicą zewnętrzną głowicy a
częścią płomienicy, zawalcowaną w dnie
sitowem, pozostaje wolny przekrój pier¬
ścieniowy, umożliwiający wlot spalin do
płomienicy bez dławienia.

Przegrzewacz według wynalazku ma
przedewszystkiem tę zaletę, że ezę,ść, znaj¬
dująca się w płomienicy i ogrzewana przez
opływanie spalin, pozostaje niezmieniona,
natomiast część wystająca do komory og¬
niowej, jest ogrzewana głównie przez pro¬
mieniowanie, przyczem głowica rurkowa

jest wykonywana oddzielnie z materjału,
wytrzymałego na wysoką temperaturę, np.
ze specjalnego odlewu. Ponieważ wlot spa¬
lin do płomienie, zaopatrzonych w wężow-
nice, nie napotyka na większe przeszkody,
przeto powierzchnia grzejna wężownicy,
znajdującej sią w płomienicy i opływanej
spalinami, może być skutecznie wyzyska¬
na. W głowicy rurkowej pozostaje między
rurą zewnętrzną i wewnętrzną tej głowicy
dostatecznie wielki przekrój do przepływu
pary, wskutek czego szybkość przepływu
pary w głowicy jest mniej więcej ta sama,
jak w części zwrotnej zwykłej wężownicy,
dzięki czemu spadek prężności w przegrze-
waczu nie przekracza dopuszczalnej grani¬
cy.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przed-



stawia przekrój podłużny cfcęści kotła pa¬
rowozowego; fig. 2 — ppekrój podłużny
ćzęp^i płojnienity; fig; 3 — przekrój po¬
przeczny ^idłiji linji 111% — III na fig. 2,
a fig. 4 —I przekrój poprzeczny wzdłuż
linji IV — IV na fig. 2.

W kotle parowozowym na fig. 1 uwi¬
doczniono płomienice 1, zaopatrzone w
wężownice. Pod szeregami tych płomienie
znajdują się szeregi nieuwidocznionych
płomieniówek o mniejszej średnicy. Pło¬
mienice są osadzone w dnie sitowem 2,
przyczem na odcinku 3 mają większą śred¬
nicę niż na odcinku 4, który jest zawalco-
wany w dnie 2. Znajdujący się w jednej
płomienicy człon przegrzewacza składa się
z wężownicy, wygiętej przy końcu w kształ¬
cie litery U, przyczem przegrzewacz sięga
swemi końcami zwrotnemi do początku
zwężonego odcinka 3 płomienicy. Para,
mająca być przegrzaną, przepływa ze
skrzynki na parę nasyconą najpierw przez
nieco krótszą wężownice z końcem zwrot¬
nym 5, a potem przez dłuższą wężownice,
z której wypływa już przegrzana do
skrzynki na parę przegrzaną.

Według wynalazku koniec zwrotny
dłuższej wężownicy jest zastąpiony gło¬
wicą rurową, wystającą do komory ognio¬
wej. Głowica rurowa ma w przedstawio¬
nym przykładzie wykonania kształt rury
Field'a z rurą zewnętrzną 6 i wewnętrzną
7. Para wypływa z przewodu 8 do prze¬
strzeni pierścieniowej 10 między zewnętrz¬
ną i wewnętrzną rurą głowicy, wpływa w
końcu tej głowicy do otwartej w tern miej¬
scu rury wewnętrznej 7 i przepływa do
przewodu 9, połączonego ze skrzynką na
parę przegrzaną. Rura zewnętrzna 6 gło¬
wicy jest w swym końcu, w którym osadzo¬
ne są przewody 8 i 9 członu przegrzewa¬
cza, odpowiednio rozszerzona w postaci
spłaszczonego leju. Szczelne połączenie
między przewodami 8 i 9 a ścianką rury 6
osiąga się zapomocą szwu spawanego 12.
Rura wewnętrzna 7 głowicy tworzy w tym

przykładzie wykonania przedłużenie prze¬
wodu 9. Rura wewnętrzna opiera się na
rurze zewnętrznej 6 najlepiej zapomocą
występów 13. Rura wewnętrzna głowicy
może być także wykonana oddzielnie od
przewodu do pary przegrzanej i łączona z
nim dopiero podczas przyłączania głowicy
do wężownicy, np. przez spawanie. Uwi¬
doczniona głowica jest zaopatrzona w że¬
bra 14 w celu powiększenia powierzchni
grzejnej. Trzy z tych żeber posiadają pro¬
mieniowe występy 15, służące do osadze¬
nia głowicy w odcinku 4 płomienicy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przegrzewacz płomienicowy, w któ¬
rym znajdująca się w płomienicy wężowni-
ca członu przegrzewacza jest zaopatrzona
w głowicę w postaci rury Field'a, znamien¬
ny tem, że głowica wystaje do komory
ogniowej, a średnica jej rury zewnętrznej
(6) jest takiej wielkości, iż między tą rurą
zewnętrzną (6) i rozwalcowanym w dnie
sitowem odcinkiem (4) płomienicy (1) po¬
zostaje wolny przekrój pierścieniowy, u-
możliwiający przenikanie spalin do pło¬
mienicy bez większego dławienia.

2. Przegrzewacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że głowica rurowa jest zaopa¬
trzona w żebra (14), przyczem część tych
żeber posiada promieniowe występy, zapo¬
mocą których głowica jest osadzona w od¬
cinku (4) płomienicy.

3. Przegrzewacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że oba przewody rurowe (8,
9) wężownicy, znajdującej się w płomie¬
nicy, wchodzą do rozszerzonego końca ru¬
ry zewnętrznej (6) głowicy, do której są
szczelnie przypojone.
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Fig 2

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa,
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